[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020 № 15
п. Батецкий

О уницпального района
-
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»  Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об организации и осуществлении   первичного воинского учета граждан на территории муниципального     образования – Батецкое сельское поселение, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 23.10.2014 № 686:
1.1. Подпункт «б» пункта 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«б) граждане, пребывающие в запасе (далее - военнообязанные):

мужского пола, пребывающие в запасе;

уволенные с военной службы с зачислением в запас Вооруженных Сил Российской Федерации;

успешно завершившие обучение в военных учебных центрах при федеральных государственных образовательных организациях высшего образования по программам военной подготовки офицеров запаса, программам военной подготовки сержантов, старшин запаса либо программам военной подготовки солдат, матросов запаса или в военных образовательных организациях высшего образования по программам военной подготовки сержантов, старшин запаса либо программам военной подготовки солдат, матросов запаса;

успешно завершившие обучение на военных кафедрах при федеральных государственных образовательных организациях высшего образования по программам военной подготовки офицеров запаса, программам военной подготовки сержантов, старшин запаса либо программам военной подготовки солдат, матросов запаса;

не прошедшие военную службу в связи с освобождением от призыва на военную службу;

не прошедшие военную службу в связи с предоставлением отсрочек от призыва на военную службу или не призванные на военную службу по каким-либо другим причинам, по достижении ими возраста 27 лет;

уволенные с военной службы без постановки на воинский учет и в последующем поставленные на воинский учет в военных комиссариатах;

прошедшие альтернативную гражданскую службу;

женского пола, имеющие военно-учетные специальности согласно приложению.».
1.2. Подпункт «а» пункта 2.4. раздела 2, изложить в следующей редакции:
«для призывников - по картам первичного воинского учета призывников;»;
1.3. Подпункт «б» пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета) или справка взамен военного билета - для военнообязанных.»;
1.4. Пункт 2.6. раздела 2 дополнить  следующим абзацем:
«пребывание в мобилизационном людском резерве.».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете "Батецкий вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава района                                   В.Н. Иванов
ат

№56п

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного    воинского учета граждан на территории муниципального     образования – Батецкое сельское поселение